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CIRCULAR No. Proceso TSS-CCC-CP-2019-0025

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS
Proceso de Comparacién de Precios TSS-CCC-CP-2019-0025

El Comité de Compras y Contrataciones de Tesoreria de la Seguridad Social les informa que, al
03 de enero 2020 recibimos las siguientes preguntas:

Pregunta 1.

Estuve andlizando el pliego de condiciones para el proceso de Comparacién de Precios TSS-
CCC-CP-2019-0025 para la Adquisicién de Licencias de Azure Devops Server y me he dado
cuenta de que estdn solicitando los productos (NOmeros de Partes o Sku) para empresas
comerciales y no los productos o nUmeros de partes para gobierno. Por tal razén estan
comprando mucho, pero mucho, pero mucho mds caro (Mas de 100 délares de diferencia)

En el Pliego de Condiciones estdn solicitando esto:
inlidad | Descripcién - [ Requisitos del Oferanta ) o
1 Rencvocion: Azure Devops Server | Ser distribuidor autcrizado de
Classic fabricanle
Duracion de 1 ano
Numero de Farte: 125-00214

45 Adguisicion: Azure Devops Server  Ser distribuidor autarizado de
user CAL fabricante

Duracion de 1 ano

Numero de Parte: 124-00371

Cuando los niUmeros de partes correctos son:

125-00162 | AzureDevOpsServer LicSAPk OLP NL Gov
126-00260 | AzureDevOpsServerCAL LicSAPk OLP NL Gov UsrCAL

Por tal razén sugiero consultar con el perito esta salvedad y posteriormente hacer una
enmienda al pliego de condiciones.

Pregunta 2.
® Siesunarenovacion, tienen que agregar el nimero de contrato Microsoft al Pliego, mas abajo
los Sku o Numeros de Parte para la renovacién del SA de los ndmeros de partes suministrados:
o 125-00181 AzureDevOpsServer SA OLP NL Gov
o 126-00427 AzureDevOpsServerCAL SNGL SA OLP NL UsrCAL




Pregunta 3.
* Siesuna compra nueva, desde cero, entonces deben de solicitar los SKU o NGmeros de partes
para Gobierno:
o 125-00162 AzureDevOpsServer LicSAPk OLP NL Gov
o 126-00260 AzureDevOpsServerCAL LicSAPK OLP NL Gov UsrCAL

Resolucién Unica: En relacién a las consultas de los oferentes en referencia al proceso TSS-CCC-
CP-2019-0025, el Comité de Compras y Contrataciones emite las siguientes respuestas:

Respuesta Pregunta 1.
La TSS mantiene el requerimiento tal como se encuentra en los TDR's

intidad | Descripcién ["Requisitos del Oferante
1 Renovacion: Azure Devops Server | Ser distribuidor autorizado de
Classic | fabricanle

Duracién de 1 afo
Numero de Parle: 125-00214

45 Adaquisiclon: Azure Devops Server Ser distribuidor autorizado de
user CAlL fabricante

Duracion de 1 ano

Numero de Parte: 124-00371

Respuesta Pregunta 2.
El contrato a ser renovado es V2593412

Respuesta Pregunta 3.
Le referimos a la respuesta No. 1

a

y Tesorero




